
CZ.02.2.69/0.0/0.0/19 _073/0016947 
U21 – Zkvalitnění grantové soutěže a výuky v doktorských studijních programech na UJEP 
Implementace doktorských grantů 
 

   

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

pořádá odbornou přednášku 
 

CUT COPY PASTE - Autorské právo pro 

umělecké obory 
 

Přednáška se uskuteční dne 30. 3. 2023 16:00 -20:00 

 

Místo konání: FUD UJEP, Dům umění Ústí nad Labem 

Lektorka: Mgr. Nikol Franz 

 

Program: 
 

Jak právně chránit a bránit své autorské dílo? Přednáška se zaměření na dnešní obvyklé situace, kdy někdo 

použije naše dílo bez toho, aniž by k tomu měl souhlas. Než se však začneme zaštiťovat autorským 

zákonem, je dobré vědět, kdo je považován za autora, jaká má práva a jak je může chránit. Přednáška 

navazuje na téma duševního vlastnictví a rozšiřuje základní vhled do autorského práva, přičemž bude 

stavět na příkladech i tzv. dobré praxi v umělecké a humanitní sféře. Ukážeme si, jak správně vyhodnotit 

danou situaci a co tedy podléhá autorskoprávní ochraně i jak se v takových případech zachovat a jak 

postupovat. 

 

Přednáška je určena studentům doktorských studijních programů. 

V případě zájmu kontaktujte Fakultního koordinátora SGS a vzdělávacích 

aktivit FUD adela.machova@ujep.cz  

 
 

mailto:adela.machova@ujep.cz

